sed Verbum sapientiam, non Verbum salutem. Verbum autem sapientia et salus, id est Christus Jesus, tantum in civitate Dei nostri, in **IO** monte sancto ejus. Propterea *surgam, et circuibo civitatem*. Surge, inquit Paulus, qui dormis, et exsurge a mortuis, et illuminabit te Christus (Ephes. v, 14). Surgam ego, non de mortuis operibus, non de pravis moribus: sed de bonis ad meliora, de moribus ad mysteria, de mysticis ad manifesta, de serenis ad suavia. *Surgam, et circuibo civitatem* illam, de qua dicitur: *Magnus Dominus et laudabilis nimis, in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus* (Psal. XLVII, 2). Ergo surgendum est ei qui in montana vult cum Maria conscendere (Luc. 1, 39). Et prodigus ille filius in se reversus: *Surgam, inquit, et vadam ad patrem meum*. Prudenter ait, *surgam*, iturus ad eum, qui in cœlis est, Patrem. Sed nimis exilem et macilentam spem reposuerat in sinu suo, mercenariam conditionem patrem rogaturus. Modeste quidem pro meritis, sed de paternæ miserationis copia humiliter nimis et injuriose sentiens, vere famelicus dans in hoc animi iudicium et inedia confecti. *Dicam, inquit, ei: Pater, fac me sicut unum de mercenariis tuis* (Luc. xv, 18-19). Non enim poterat jejunam et macram spem ad majora porrigere. *Surgam, inquit, et vadam ad patrem meum*. Iste de quærendo nil movetur patre, tantum de flectendo sollicitus. Quæ sponsa est, certa de gratia postulat præsentiam tantum. *Surgam, inquit, et circuibo civitatem, et quæram quem diligit anima mea*, inventionem sufficere reputans.

5. Vide si non in præsentī hęc possit observari distinctio, quoniam patris exposita est et parata cunctis indulgentia: deliciæ vero fugaces et reconditæ, et latibulis gaudentes. Ideo ille dicit: *Surgam et vadam*. Illa vero: *Surgam et quæram*. Denique et pater occurrit pœnitenti, sponsus se subducit diligenti. Misericordia sui profusior est, delectatio parcior. Id autem non incongrue ab utroque positum intelligitur, quod dicitur, *surgam*. Non permittit te Paulus quæ sursum sunt quærerere, nisi prius resurrexeris (Coloss. III, 1). Non potes quæ sursum sunt sapere, nisi prius illa quæsieris. Quid enim est illa bona quæ sursum sunt, invenire, nisi quodam dulcedinis et experientiæ gustu persentire illa? Ideo cuncta perlustrat et scrutatur, ut quod amat, alicubi degustet. *Surgam, inquit, et circuibo civitatem, quæram per vicos et plateas, quem diligit anima mea*. Multum sibi fiduciæ sanctus amor assumit. Quantum enim putas diligebat, quæ tantum præsumebat? *Surgam, inquit, et circuibo civitatem*. Non veniet in conspectum tuum, Domine, omnis hypocrita. Abscondit se Adam, ex quo bonæ conscientiæ ausum amisit (Gen. III, 8), et inventum se doluit, qui magis quærerere debuerat. Qui fecte diligit, fugit conspectum tuum: quæ vero sponsa est et charitatis dotata munere, etiam fugitantem insectatur. Quo ibis, bone Jesu, a facie vehementis desiderii? Si ascenderis in cœlum, illic est: si descenderis in infer-